شاه در تناقض عجیبی گیر کرده بود. از
یک طرف میخواست بیش از ۷۰ میلیون تومان بهره مالکانه جمع کند، که
نتوانست، و از طرف دیگر میخواست این املاک را بفروشد و پولش را خارج
کند، که با مشکل موقوفه بودن املاک مذکور مواجه میشد. تناقضات شاه
حتی در جرائد دنیا منعکس شد. دکتر لمپتون در اینخصوص می نویسد:

" در ۲۷ ژانویه ۱۹۵۱ (۱۳۲۹ شمسی) جراید انگلستان خبر
دادند که شاه کنونی فرمان داده اند تا همه املاک اختصاصی
که از پدرشان به عظم له رسیده است میان رعایا تقسیم شود.

تاکید شده بود که املاک مزبور با شرائط مساعد و باقسط طویل المدت فروخته خواهد شد . . . نکته جالب توجه آن است که این کار ظاهراً " برخلاف قانون مدنی ایران است زیرا این املاک در آن واحد وقف است .